
 
 
 
Głuchołazy, dn. 27.05.2021r. 
 

 
dotyczy: 

 
Sukcesywna dostawa sprzętu medycznego jednorazowego użytku i opakowań 
farmaceutycznych.  

 
 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku -Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

 
 
 

Pytania do SWZ: termin złożenia oferty 
Z uwagi na krótki termin od dnia ogłoszenia do dnia składania ofert oraz dużą ilość i różnorodność 
asortymentu zawartego w formularzu cenowym zwracamy się z uprzejmą  prośbą o przesunięcie 
terminu składania ofert o 6 dni, tj. na 02.06.2021 r. Przesunięcie terminu złożenia ofert ułatwi 
Wykonawcom skompletowanie całego asortymentu wymaganego w SWZ.   
Odpowiedź: Zgodnie z modyfikacją SWZ. 
 
Dot. treści SWZ- rozdział II.3 lit. a i rozdział XIV.2  SIWZ 

W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych 
związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, które mają ogromny wpływ na dostępność 
asortymentu medycznego (tj. zaburzenia w procesie produkcji, restrykcje poszczególnych państw w 
zakresie eksportu itp.) w nawiązaniu do zapisów umowy oraz SWZ odnośnie terminu dostaw 
przedmiotu umowy zwracamy się z prośbą o dokonanie zmiany w kryterium termin dostawy 
cząstkowej w sposób następujący: minimalny czas dostawy 72 godziny, a maksymalny czas dostawy 
nie może być dłuższy niż 120 godzin 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
Dot. treści SIWZ- rozdział II.3 lit. g i wzór umowy §5 ust.4 lit. f 

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie ww. zapisów z treści SIWZ i wzoru umowy. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Dot. treści SIWZ- rozdział II.3 lit. g i wzór umowy §5 ust.4 lit. f 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na poprzednie pytanie zwracamy się z prośbą o modyfikację 
rozdział II.3 lit. g i wzór umowy §5 ust.4 lit. f w sposób następujący: 
terminowego dostarczania zamówionych towarów; w przypadku niedostarczenia przez Wykonawcę to-
warów w terminie, Zamawiającemu przysługuje prawo zakupu danego towaru u innego podmiotu i 
obciążenia Wykonawcy różnicą miedzy ceną zakupu u innego podmiotu a ceną wynikającą z umowy 
przetargowej - w takim przypadku Zamawiający ma prawo odmówić przyjęcia towarów dostarczonych 
po terminie, powyższe nie dotyczy sytuacji objętej dyspozycją art.552 k.c., Różnica ta nie może prze-
kroczyć 10% wartości ceny przetargowej. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Dot. wzoru umowy §6 ust. 4 i 5  
Zwracamy się z prośbą o modyfikację §6 ust. 4 i 5 w sposób następujący:  



4. Jeżeli wada nie wynika z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca wymienia 
reklamowane towary  na wolne od wad lub dostarcza braki ilościowe w ciągu 4 dni roboczych 
od złożenia reklamacji. 

5. W przypadku nie ustosunkowania się do reklamacji lub reklamacji powtarzających się bez po-
prawy jakości towarów lub w przypadku powtarzających się nieterminowych dostaw (w sumie 
powyżej 5 zgłoszeń) Zamawiający może odstąpić od umowy ze skutkiem natychmiastowym. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Dot. wzoru umowy §8 ust. 1, 2 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację §8 ust. 1,2 w sposób następujący:  

1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne:   
a) w przypadku nie dostarczenia towarów w terminie – w wysokości 1% wartości towarów 

dostarczonych ze zwłoką, za każdy dzień zwłoki, 
b) za zwłokę w dostarczeniu towarów wolnych od wad w wysokości 1% ich wartości za każdy 

dzień zwłoki, 
c) z tytułu odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron umowy z przyczyn niezależnych 

od Zamawiającego i przypadku rozwiązania umowy z przyczyn określonych w § 9 ust. 2 
umowy w wysokości 5% wartości niezrealizowanej umowy. 

2. Z tytułu odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn określonych w § 6 ust. 5,  
Zamawiającemu przysługuje prawo żądania zapłaty kary w wysokości 5% wartości niezrealizo-
wanej umowy. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Dot. wzoru umowy  
Zwracamy się z prośba o dodanie poniższych zapisów do treści  istotnych warunków umowy: 

SIŁA WYŻSZA 
1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte 
wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy 
danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 
2. Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz 
niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które 
uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, 
pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej, itp. Przez Siłę Wyższą Strony rozumieją 
również, epidemię COVID-19, potwierdzoną obowiązywaniem stanu epidemii lub stanu zagrożenia 
epidemicznego. 
3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia 
prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich 
okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób 
realizacji Umowy. 
4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest zobowiązana do 
kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim 
to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania 
przedmiotu zamówienia, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej. 
5. W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w szczególności 
nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami 
zakupów interwencyjnych. 
6.   Jeżeli Siła Wyższa, z wyłączeniem epidemii COVID-19 będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 
dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na 
żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych 
usług.. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 



Pakiet 1, poz. 14:  
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie elektrody do badań Holtera dla dorosłych , 
jednorazowego użytku na bazie gąbki PE, żel ciekły , sensor Ag/AgCl, z języczkiem do mocowania kabla, 
wymiary elektrody 42mm x 56mm, pakowane po 50 szt.? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 1, poz. 21  
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie maski bez filtra? Pozostałe zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z modyfikacją SWZ. 
 
Pakiet 1, poz. 22 
1. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie maseczki tlenowej dla dorosłych o długości min. 210cm z 
drenem, nieprzedłużanej? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 1, poz. 25 
1.Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie papieru o długości 20m, z przeliczeniem zamawianych ilości 
z zaokrągleniem do jednego opakowania w górę, tj. 12 szt., spełniającego pozostałe wymagania SWZ? 
Odpowiedź: Zgodnie z modyfikacją SWZ. 
 
Pakiet 1, poz. 27:  
1. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o sprecyzowanie typu papieru, np. Mitsubishi K61B, 
K65HM itp. 
Odpowiedź: Zgodnie z modyfikacją SWZ. 
 
2. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania oryginalnego papieru czy dopuszcza wycenę zamienników? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę zamienników spełniających wymagania SWZ. 
 
Pakiet 1, poz. 28:  
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pałeczek do pobierania wymazów w probówce o 
wymiarach 12x150mm, nieposiadających indywidualnego opakowania folia-papier? Pozostałe 
parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z modyfikacją SWZ. 
 
Pakiet 1, poz. 28:  
1.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pałeczek do pobierania wymazów w probówce o 
wymiarach 12x150mm? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z modyfikacją SWZ. 
 
Pakiet 1, poz. 29:  
1.Czy Zamawiający dopuści probówkę o długości 150mm? Pozostałe zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z modyfikacją SWZ. 
 
Pakiet 1, poz. 29:  
1. Czy Zamawiający dopuści probówkę o średnicy 13 mm i długości 165mm? Pozostałe zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z modyfikacją SWZ. 
 
Pakiet 1, poz. 49:  
1.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pęsety o długości 125mm? 
Odpowiedź: Zgodnie z modyfikacją SWZ. 
 
 



Pakiet 1, poz. 71:  
Z uzyskanych od importera informacji wynika, iż producent zakończył produkcję opisanego w poz. 71 
asortymentu. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wydzielenie ww. pozycji z pakietu. 
Odpowiedź: Zgodnie z modyfikacją SWZ. 
 
Pakiet 1, poz. 73:  
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe= 100 szt. z jednoczesnym przeliczeniem 
zamawianych ilości, tj, 17 opakowań? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pakiet 1, poz. 86:  
1.Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o sprecyzowanie typu papieru, np. Sony 110S,HD itp. 
Odpowiedź: Zgodnie z modyfikacją SWZ. 
2.Czy Zamawiający wymaga zaoferowania oryginalnego papieru czy dopuszcza wycenę zamienników? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę zamienników spełniających wymagania SWZ. 
 
Pakiet 6 Poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za op. 100 szt. Z odpowiednim przeliczeniem ilości tj. 100 
op.  
Odpowiedź: Tak. 
  
Pakiet 6 poz. 2  
Czy Zmawiający dopuści fartuch w kolorze niebieskim? Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 6 poz. 3 
Czy Zmawiający dopuści fartuch w kolorze zielonym? Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 6 poz. 4  
Czy Zmawiający dopuści fartuch w kolorze zielonym? Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 
 Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 6 poz. 4  
Czy Zamawiający dopuści fartuch o gramaturze 23 g/ m2, w kolorze zielonym ? Pozostałe wymagania 
zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 6 poz. 4  
Czy Zmawiający dopuści fartuch w kolorze niebieskim,  o gramaturze 35 g/ m2 ? ? Pozostałe wymagania 
zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 6 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści fartuch foliowy o gramaturze 18 µm?  
Odpowiedź: Zgodnie z modyfikacja SWZ. 
 
Pakiet 6 poz. 6 
Zwracamy się z prośba o wydzielenie ww. pozycji z pakietu 6.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
 



Pakiet 6 poz. 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za op. 50 sztuk, z odpowiednim przeliczeniem ilości tj. 120 
opakowań.  
Odpowiedź: Tak. 
 
Pakiet 1, pozycja 12 
Czy Zamawiający dopuści przewód o długości 2100mm? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pakiet 1, pozycja 14 
Czy Zamawiający dopuści elektrody do holtera w rozmiarze 55x41mm z przecięciem do połowy i 
dziurką na umocowanie przewodu? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pakiet 1, pozycja 15 
Czy Zamawiający dopuści wycenę golarek pakowanych a’100 z odpowiednim przeliczeniem ilości opa-
kowań? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pakiet 1, pozycja 17 
Czy Zamawiający dopuści wycenę kieliszków pakowanych a’90 z odpowiednim przeliczeniem ilości opa-
kowań? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pakiet 1, pozycja 18 
Czy Zamawiający dopuści wycenę kieliszków pakowanych a’90 z odpowiednim przeliczeniem ilości  
opakowań? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pakiet 1, pozycja 21 
Czy Zamawiający dopuści maskę ratowniczą bez filtra? 
Odpowiedź: Zgodnie z modyfikacją SWZ. 
 
Pakiet 1, pozycja 25 
Czy Zamawiający dopuści papier w rozmiarze 50mm x 30m z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Zgodnie z modyfikacją SWZ. 
 
Pakiet 1, pozycja 27 
Czy Zamawiający wymaga papieru oryginalnego zapewniającego wysoka trwałość i jakość wydruku? 
Odpowiedź: Zgodnie z modyfikacją SWZ. 
 
Pakiet 1, pozycja 28 
Czy Zamawiający dopuści plastikową pałeczkę w probówce o długości 150mm zapakowane w papier-
folia? 
Odpowiedź: Zgodnie z modyfikacją SWZ. 
 
Pakiet 1, pozycja 29 
Czy Zamawiający dopuści plastikową pałeczkę w probówce o długości 150mm zapakowane w papier-
folia? 
Odpowiedź: Zgodnie z modyfikacją SWZ. 
 
 



 
Pakiet 1, pozycja 36-41 
Czy Zamawiający dopuści rurki intubacyjne z mankietem niesilikonowane? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pakiet 1, pozycja 43-46 
Czy Zamawiający dopuści rurki tracheostomijne z mankietem niesilikonowane? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pakiet 1, pozycja 55 
Czy Zamawiający dopuści maskę wykonaną z przezroczystego, nietoksycznego PCV, niezawierającego 
lateksu? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 1, pozycja 56 
Czy Zamawiający dopuści zestaw do lewatywy z workiem z dwoma otworami do zawieszenia zakoń-
czony natłuszczoną końcówką z otworem centralnym i jednym otworem bocznym bez kanki zabezpie-
czoną zatyczką? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pakiet 1, pozycja 60 
Czy Zamawiający dopuści żel nowej generacji przewodzący prąd elektryczny, przeznaczony głównie do 
wykonywania zapisu krzywej EKG. Ponadto dzięki dużej zdolności przewodzenia elektrycznego prze-
znaczony do wykonywania innych zabiegów medycznych oraz zabiegów fizykoterapeutycznych z uży-
ciem prądu elektrycznego? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 1, pozycja 62-63 
Czy Zamawiający dopuści wycenę nakłuwaczy pakowanych a’100 z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pakiet 1, pozycja 62-63 
Czy Zamawiający dopuści równoważne nakłuwacze: 

 ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 1, pozycja 63 
Czy Zamawiający dopuści nakłuwacz z igłą 23G? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 1, pozycja 68 
Czy Zamawiający dopuści rękaw z fałdą 200x55x100? 
Odpowiedź: Tak. 
 
 



 
Pakiet 1, pozycja 71 
Czy Zamawiający dopuści system do drenażu opłucnej z workiem o pojemności 2000ml spełniający 
pozostałe wymagania SWZ? 
Odpowiedź: Zgodnie z modyfikacją SWZ. 
 
Pakiet 1, pozycja 73 
Czy Zamawiający dopuści śliniak posiadający następująco ułożone warstwy: papier-papier-folia PE? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pakiet 1, pozycja 76 
Czy Zamawiający dopuści: 
Żel nowej generacji o właściwościach umożliwiających przewodzenie ultradźwięków, przeznaczony 
do wykonywania badań USG, KTG (kardiotokografii) oraz niektórych zabiegów fizykoterapeutycznych 
z użyciem ultradźwięków. Pozwala na uzyskanie bardzo czytelnych, klarownych, pozbawionych arte-
faktów (zakłóceń) obrazów USG. Preparat jest przeznaczony do stosowania zewnętrznego. Charakte-
rystyczne właściwości produktu umożliwia prawidłowy i niezbędny do wykonania badania kontakt gło-
wicy USG ze skórą badanego i prawidłowe przewodnictwo ultradźwięków wykazuje wysoką odporność 
na wysychanie posiada odpowiednio dobraną lepkość, która zapewnia dobrą przyczepność żelu i nie-
spływanie podczas badania posiada neutralny odczyn Ph wykazuje bierność chemiczną (brak oddziały-
wania ze skórą badanego i ubraniem) niska tłumienność preparatu dla fal ultradźwiękowych? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 1, pozycja 77-79 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pakowanych osobno strzykawek luer lock i bezpiecznych igieł 
(nie chowających się w cylindrze strzykawki) spełniających pozostałe wymagania swz? 
Odpowiedź: Zgodnie z modyfikacją SWZ. 
 
Pakiet 1, pozycja 80 
Czy Zamawiający dopuści ustniki bez certyfikatu badań cytostatyczności? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pakiet 1, pozycja 81 
Czy Zamawiający dopuści lusterko o średnicy 19mm? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pakiet 1, pozycja 86 
Czy Zamawiający wymaga papieru oryginalnego zapewniającego wysoka trwałość i jakość wydruku? 
Odpowiedź: Zgodnie z modyfikacją SWZ. 
 
Pakiet 1, pozycja 76-79, 83-85 
Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycje do oddzielnego zadania co umożliwi złożenie większej ilości 
ofert zapewniając konkurencyjność oferty? 
Odpowiedź: Zgodnie z modyfikacją SWZ. 
 
Pakiet 6, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści czepek w kształcie beretu pakowany w kartonik w formie dyspensera, gwa-
rantujący higieniczne przechowywanie i wyjmowanie pojedynczych sztuk?  
Odpowiedź: Tak. 
 
 
 



 
Pakiet 6, pozycje 1, 5, 6, 8 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawia-
nej ilości? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pakiet 6, pozycje 2, 3 
Czy Zamawiający dopuści fartuch o gramaturze min. 25 g/m2? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pakiet 6, pozycje 2, 3 
Czy Zamawiający dopuści fartuch z rękawami zakończonymi elastyczną gumką o gramaturze 30 g/m2? 
Odpowiedź: Zgodnie z modyfikacją SWZ. 
 
Pakiet 6, pozycje 2, 3, 4 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy w kolorze zielonym lub niebieskim? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pakiet 6, pozycje 2, 3, 4 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej 
ilości? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pakiet 6, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z folii o grubości 0,02 mm (20 µm)? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pakiet 6, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z folii o grubości 0,03 mm (30 µm)? 
Odpowiedź: Zgodnie z modyfikacją SWZ. 
 
Pakiet 6, pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści czepek w formie furażerki z tyłu ściągany gumką? 
Odpowiedź: Tak. 
 

 
 
 
 

 

                                                                                                   ………Kierownik Zamawiającego……………… 

 


